

Contrato firmado pela EMPAER - 1º SEMESTRE - 2021

CONTRATO Nº	REG.CGCE	CONTRATADA	CNPJ	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QNTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO OU MENSAL		VALOR TOTAL DO CONTRATO	VIGÊNCIA	ORIGEM	RECURSOS	PROCESSO SGC		
001	sem registro	AUDIMEC AUDITORES INDEPENDENTES S/S -EPP	11.254.307/0001-35	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUDITORIA INDEPENDENTE		N/A	1	unid.	-		RS 40.500,00	27/01/2021 a 31/03/2021	Dispensa de Licitação nº 002/2020	270 - Recurso Próprio	32.205.000011.2021		
002	21-00174-0	JPN CAMPINA GRANDE COMERCIO DE VEICULOS LTDA	33.765.326/0001-69	AQUISIÇÃO DE 21 (VINTE E UM) VEICULOS TIPO HATCH	VEÍCULO de passeio tipo Hatch com as especificações mínimas: ano/modelo corrente (0km), motor a partir de 1.0 Flex, com no mínimo duas (02) portas laterais, câmbio com no mínimo 05 velocidade à frente e uma à ré; pintura sólida; cor Branca, capacidade para cinco passageiros, ar-condicionado, equipado com todos os equipamentos de série especificados e exigidos pelo CONTRAN. OBS: 1 - Todos os itens originais do fabricante do veículo; 2 - Revenda autorizada pelo fabricante; 3 - Garantia mínima de 01 ano do fabricante.	Renault/Kwid 1.0 Zen Tipo Haach	21	unid.	RS 47.367,57		RS 994.718,97	4/2/2021 A 5/5/2021	Pregão Eletrônico nº 006/2020	270 - Recurso Próprio / 283 - Convênio Federal	32.205.000913.2020		
003	21-00248-7	SL DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	29.955.518/0001-60	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO)	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR MEDIO.1) ENCOSTO – Com estrutura indeformável moldada anatomicamente, estofados com espuma injetada em poliuretano, com espessura de no mínimo 50mm e densidade mínima D55, obedecendo à variação máxima permitida, revestido em tecido 100% poliéster ou poliâmida (cordura), concha interna e contra-encosto em polipropileno injetada. Suporte de união do assento ao encosto em aço estampado SAE 1020 1/4"x 3" e carenagem produzida em PEAD modelada a sopro.2) ASSENTO – Com carenagem texturizada em polipropileno injetado moldada anatomicamente, estofados com espuma injetada em poliuretano de aproximadamente 65mm de espessura e densidade mínima D55, obedecendo à variação máxima permitida, revestido em tecido sem costura 100% poliéster ou poliâmida (cordura) e concha interna de compensado multilaminado de 14mm de espessura com borda frontal curvada.3) ESTRUTURA METÁLICA – Trapezoidal ou tipo balancim, fixa, em tubo de aço de no mínimo 1"x2,25mm, obedecendo à variação máxima permitida, com acabamento em pintura epóxi na cor preta, com secagem em estufa e sapatas deslizantes injetadas em termoplástico.4)APÓIA-BRACO- Em formato curvo tipo "sete" sem regulagem de altura com bordas arredondadas. Injetado em polipropileno na cor preta e encaixado sob pressão no suporte dobrado em formato "L", produzido em chapa de aço SAE 1020, com 4,75 mm de espessura, obedecendo à variação máxima permitida, e acabamento em pintura eletrolítica epóxi na cor preta. ACABAMENTO – Todas as peças metálicas devem receber tratamento desengraxante, antiferrugíneo e pintura eletrolítica epóxi-pó com polimerização em estufa.Características específicas: Dimensões:Altura final: 875mm;Altura do assento ao chão: 460mm;Largura do assento: 500mm; Profundidade do assento: 490mm;Largura do encosto: 440mm; Altura do encosto: 365mm.Condições Adicionais:A Seria admitida uma variação nas medidas informadas de +/- 5% (cinco por cento);Entende-se por similar o produto apresentado que seja produzido seguindo as mesmas especificações técnicas informadas; O produto devera possuir certificação da NBR 13962/2018 e laudos expedido por laboratório credenciado pelo INMETRO da NBR 8094/1983, NR 17. Garantia mínima de 2 anos do fabricante.	HOME OFFICE/CAD-FIX - COM BRAÇO	20	unid.	RS 220,00	RS 4.400,00			RS 9.639,00	12/2/2021 A 31/8/2021	PE 003/2020	283 - Convênio Federal	32.205.000250.2020
					CADEIRA giratória, com braços, assento e encosto em concha dupla, com espuma injetada de alta densidade moldado anatomicamente, com espessura aproximadamente de 55 kg/m3 e do assento aproximadamente de 65kg/m3 sem costuras, densidade do encosto aproximadamente de 40mm nas bordas laterais, em tecido resistente 100% li, inclusive o contra encosto, com bordas em perfil pvc, com regulagem de altura do assento, encosto e braços. Base a gás com alavanca de fácil manuseio, regulagem de inclinação do encosto. Base giratória em aço com tratamento anti ferrugíneo e fosfatização por imersão e pintura eletrolítica em epóxi com 05 pés pás, com rodízios tipo duplo giro de nylon com rodas de aproximadamente 48mm de diâmetro. altura aprox. do assento 430mm. Medidas aproximadas permitindo variação de +/- 3%. O produto devera esta em conformidade com as NBRs 13962/2018/8094/1983. Garantia mínima de 03(três) anos do fabricante	HOME OFFICE/CAD-SEC-BRACO	2	unid.	RS 395,00	RS 790,00							
					GAVETEIRO volante com 3 gavetas sendo 1 para pasta suspensa medindo: (0,47mx0,70mx0,45m). Confeccionado em MDP. Tampo de 25mm com borda plástica ps 2mm e espessura e raio de 2mm. Caixa com 15mm com borda plástica de 0,7mm com corredeiras metálicas comuns nas 2 gavetas e corredeira telescópica na gaveta de pasta suspensa. Fechadura com trava simultânea. Composto por 4 rodízios em nylon. Sistema de fixação com uso de parafuso minifix e tambor minifix 15mm auxiliado por cavilha de madeira e puxador abs. Estrutura e gavetas na cor cinza claro. O produto devera esta de acordo com a NBR 13961/2010; 8094/1983. Garantia mínima de 2 anos do fabricante.	HOME OFFICE/GAV-VOL-3G	10	unid.	RS 400,00	RS 4.000,00							
					MESA REDONDA, com 140 cm de diâmetro e 74 cm de altura. Com Tampo constituído em MDF de espessura de 25 mm e estrutura de sustentação (Pé) em tubo de aço em pó epóxi	HOME OFFICE/MÉS-RED	1	unid.	RS 449,00	RS 449,00							
004	21-00731-4	PROSPERA SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO EIREL	18.071.835/0001-46	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E JANELA, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000, 24.000, 30.000, 60.000,00 BTUS COM AS SEGUINTE PEÇAS: CAPACITOR ,35 MF CAPACITOR ,50MF MOTOR V. CONDENSE DOR 9000BTU marca :eos MOTOR V. CONDENSE DOR 12000BTU marca :eos MOTOR V. CONDENSE DOR 18000BTUS- marca :eos MOTOR VENTILADO R 9000 BTUS- marca :eof MOTOR VENTILADO R 12000 BTUS- marca :eof MOTOR VENTILADO R 18000- marca :eof PANO 1/4 0,79MM-1/32 -TUBO COBRE/FLEX IVEL 6.35 DE 1/4 0,133 0,79MM-1/32 - marca :eluma PANO 3/8 0,79MM-1/32 -TUBO COBRE FLEXIVEL 9.52 3/8 0,200 0,79MM-1/32 - marca :eluma PANO 1/2 0,79MM-1/32-TUBO COBRE CO 12.701/2 0,280 0,79MM-1/2 marca:eluma ISOTUBO 1/2- UND COM 2M marca :poliplex CABO PP 3X2,5 - marca :megatron PORCA DE 3/8- marca :eos PORCA DE 1/4- marca :eos PORCA DE 1/2- marca :eos FITA PVC 10m- marca :eos TURBINA- 9000 BTUS - marca:eos TURBINA- 12000 BTUS marca :eos. TURBINA- 18000 BTUS marca :eos. PLACA ELETRONIC A UNIVERSAL- marca: eos FUZIVEL DIAZEDB6- marca :eos FUZIVEL DIAZED 14- marca :eos FUZIVEL DIAZED 2- marca :eos GAS FREON , 22 CILINDRO DE 13,6 KG-marca :eos GAS FREON , 410 A BOTAHO COM 13 ,6KG -marca:eos SUPORTE DE AR CONDICION ADO 12.000 BTUS-eos SUPORTE DE AR CONDICION ADO 18.000 BTUS- marca :eos	Serviço	350	UNID.	RS 60,00	RS 21.000,00			RS 48.933,56	24/03/2021 a 23/03/2021	ADESAO A ARP EXTERNA	100/270	32.205.000021.2021

					CONTROLE UNIVERSAL - marca eos	EOS	7	UNID.	RS 28,23	RS 197,61						
					ISOTUBO DE 5/8 marca c poliplex	POIPILEX	50	UNID.	RS 3,34	RS 167,00						
					COMPRESSOR R 12000 BTUS - marca panasonic	PANASONIC	6	UNID.	RS 391,39	RS 2.348,34						
					COMPRESSOR 18000BTUS - marca: panasonic	PANASONIC	6	UNID.	RS 496,56	RS 2.979,36						
					FILTROS DE AR P240 3M OU SIMILAR - marca eos	EOS	5	UNID.	RS 24,08	RS 120,40						
005	21-00842-6	VIA CAMPO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS TRANSPORTES E REPRESENTACAO LTDA	11.172.643/0001-39	O CONTRATO TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS).	CALCÁRIO Calcítrico Coloração branca, com textura ultra fina com as seguintes especificações químicas: Ca0 Total: Mínimo 67,0% MgO Total: Máximo 3,0%; Ca (OH)2: mínimo 87%; constituintes Insolúveis em HCl: máxima 2,0%; Umidade máxima 2%; capacidade de retenção em 200 mesh: máximo 5%. Embalagem em sacos plásticos, de 50kg cada.	Mineração Paulista	15	Sc	RS 20,00	RS 300,00	RS 83.475,00	8/4/2021 A 5/10/2021	Dispensa de licitação nº 004/2021 - emergência	270- Recursos Proprios / 100 -	32.205.000001.2021	
					FARELO de soja com 44-46% de proteína bruta, acondicionado em sacas de 50Kg, com as seguintes especificações: Umidade (Max): 12,00%; Extrato Etéreo (Máx): 1,00%; Fibra Bruta (Máx): 6,00%; Matéria Mineral (Máx): 6,50%; Atividade Ureática (Min): 0,05%; Atividade Ureática (Máx): 0,30%; Toxina (Máx): 20,00 ppb. Produto com no máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm, material livre de mofo. Com validade de 90 dias a contar da data de entrega. Embalagens em sacas de 50 kg.	Dureino	190	Sc	RS 185,00	RS 35.150,00						
					FARELO de Trigo com proteína Bruta (mín.) 14%; Aflatoxinas (max.) 20.0000 ppb; Matéria Fibrosa (Máx.) 11%; Matéria Mineral (Máx.) 6%; Umidade (Max.) 13,5%; Acidez (Max.) 3.000 mg NaOH/g; Extrato Etéreo (min.) 3%; Embalagens em sacas de 30kg.	Dias Branco	880	Sc	RS 49,00	RS 43.120,00						
					MELAÇO líquido Acidez total: 1,3 g/kg máxima; porcentagem máxima de água por quilograma do produto: 17,8%/kg de melação; Brix refratômetro 20°C: 82,00% máximo; Cálcio mínimo: 120 mg/kg; Cinzas: mínimo 9,0 % m/v; Pureza: mínimo 45%; Resíduos insolúveis gravimétricos: superior a 706 mg/kg; Sacarose: superior a 39,41 %/min; Selênio: -0,05 mg/kg; Sódio: inferior a 130 mg/kg; Umidade: inferior a 19%. Zinco: inferior a 7 mg/kg. Armazenado em tambores de 200 litros.	Indumel	300	Litros	RS 4,60	RS 1.380,00						
					SUPLEMENTO Mineral Bovinos Cálcio (máx.) 80g; Fósforo (min.) 80 g; Magnésio (min.) 6g; Sódio (min.) 110 g; Enxofre (min.) 18g; Cobalto (min.) 20mg; Cobre (min.) 535 mg; Iodo (min.) 40 mg; Ferro (min.) 2.100 mg; Manganês (min.) Embalagens em sacos de 30 kg.	Tortuga	15	Sc	RS 135,00	RS 2.025,00						
					SUPLEMENTO mineral para ovinos Cálcio (máx.) 140g;Fósforo (min.) 50 g; Magnésio (min.) 8g; Sódio (min.) 110 g; Enxofre (min.) 10g; Cobalto (min.) 140mg; Iodo (min.) 50 mg; Ferro (min.) 2.500 mg; Manganês (min.) 4300 mg; Selênio (min) 25 mg; Zinco (min) 5.700 mg; Flúor (máx.) 500 mg. Acondicionados em sacos de 30kg.	Tortuga	10	Sc	RS 150,00	RS 1.500,00						
006	21-00845-1	ATACADÃO DO CRIADOR-COMÉRCIO, INDÚSTRIA AGROPECUÁRIA E TRANSPORTES LTDA	06.049.929/0001-91	O CONTRATO TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS).	MILHO em grãos, amarelo, de odor e aspectos normais, em bom estado de conservação, livre de palha e sabugos, bem como de outras sementes, e de insetos vivos, duro ou semiduro, proveniente da última safra e de produção brasileira, em condições adequadas de comercialização e próprio para consumo animal; e com Único (a) até 14% de umidade; (b) máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm; (c) máximo de 6% de grãos ardidos ou brotados e livres de grãos mofados; (d) máximo de 12% de grãos quebrados, partidos ou chochos. Embalagens em sacas de 50 kg.	Atacadao do criador	390	Sc	88	RS 34.320,00	RS 50.504,80	8/4/2021 A 5/10/2021	Dispensa de licitação nº 004/2021 - emergência	270- Recursos Proprios / 100 -	32.205.000001.2021	
					RAÇÃO crescimento para galinha caipira.	Procriador	1600	Kg	2,9	RS 4.640,00						
					RAÇÃO postura para galinha caipira.	Procriador	1600	Kg	2,8	RS 4.480,00						
					Sal proteinado para bovinos - destinado à animais de RECREIA, acondicionados em sacos de 30 Kg	Procriador	15	Sc	76	RS 1.140,00						
					Sal proteinado para bovinos - destinado à animais em ENGORDA, acondicionados em sacos de 30 Kg	Procriador	15	Sc	75	RS 1.125,00						
					Sal proteinado para bovinos - VACAS EM LACTAÇÃO (LEITE), acondicionados em sacos de 30 Kg	Procriador	23	Sc	74	RS 1.702,00						
					SAL refinado, iodado, embalagem contendo 25 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Guzera	56	Sc	9,8	RS 548,80						
					SUPLEMENTO mineral para caprinos Cálcio (máx.) 110g;Fósforo (min.) 55 g; Magnésio (min.) 2g; Sódio (min.) 5000 mg; Enxofre (min.) 2500 mg; Cobalto (min.) 8 mg; Iodo (min.) 9 mg; Ferro (min.) 50 mg; Manganês (min.) 78 mg; Selênio (min) 2 mg; Zinco (min) 310 mg; Flúor (máx.) 50 mg, Acondicionados em sacos de 30kg.	Bovigold	10	Sc	147	RS 1.470,00						
					URÉIA Pecuária Produtos em estado sólido cristalino em forma de pérolas de cor branca; com no mínimo 45% de Nitrogênio inodoro, de fórmula química AMIDA com fórmula molecular CH2N O e as seguintes especificações físicoquímicas: Ponto de fusão: 123,7°C. Densidade livre: 1,34g/cm³ peso molecular: 60,07 , Solubilidade em água :1,709g/l (20°C),Solubilidade em etanol: 72g/l a 32°C , PH (com 100g/l H 2O): 9,5 Densidade aparente: 730kg/mi . Produto de estabilidade garantida em temperatura ambiente quando normalmente armazenada e manuseada de forma correta. Armazenada e manuseada de forma correta. Armazenada em sacos hermeticamente fechadas de 25 quilos com prazo de validade de 36 meses de entrega do produto.	caprinos	13	Sc	83	RS 1.079,00						
007	sem registro	PATRICIA DANTAS FERREIRA	30.701.846/0001-10	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIÇÃO		N/A	1	UNID.	-	RS 1.380,00	RS 1.380,00	30/04/2021 a 29/10/2021	Dispensa de licitação nº 005/2021 - pequeno valor	270- Recursos Proprios	32.205.000102.2021	